

**MSSL SRL****Bilancio di esercizio al 31-12-2018**

<b>Dati anagrafici</b>	
<b>Sede in</b>	VIA LIGURIA 19 - 56025 PONTEDERA (PI)
<b>Codice Fiscale</b>	01874620501
<b>Numero Rea</b>	PI 000000000000
<b>P.I.</b>	01874620501
<b>Capitale Sociale Euro</b>	10.000 i.v.
<b>Forma giuridica</b>	Societa' a responsabilita' limitata
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	273309
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no

## Stato patrimoniale

	31-12-2018	31-12-2017
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	6.913	6.913
III - Immobilizzazioni finanziarie	6.637	6.637
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>6.637</b>	<b>6.637</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze	31.564	30.480
<b>II - Crediti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	78.718	59.441
imposte anticipate	829	829
<b>Totale crediti</b>	<b>79.547</b>	<b>60.270</b>
IV - Disponibilità liquide	22.801	6.877
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>133.912</b>	<b>97.627</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>140.549</b>	<b>104.264</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	10.000	10.000
IV - Riserva legale	2.000	2.000
VI - Altre riserve	1	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	72.171	73.827
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(3.195)	(1.656)
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>80.977</b>	<b>84.171</b>
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	30.188	18.128
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	79.832	81.413
esigibili oltre l'esercizio successivo	(50.448)	(79.448)
<b>Totale debiti</b>	<b>29.384</b>	<b>1.965</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>140.549</b>	<b>104.264</b>

## Conto economico

	31-12-2018	31-12-2017
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	347.846	340.299
5) altri ricavi e proventi		
altri	1	2.667
Totale altri ricavi e proventi	1	2.667
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>347.847</b>	<b>342.966</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	33.429	14.312
7) per servizi	38.671	42.863
8) per godimento di beni di terzi	24.129	28.174
9) per il personale		
a) salari e stipendi	184.865	194.800
b) oneri sociali	45.289	41.101
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	12.129	11.643
c) trattamento di fine rapporto	12.129	11.519
e) altri costi	0	124
Totale costi per il personale	242.283	247.544
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	178
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	0	178
Totale ammortamenti e svalutazioni	0	178
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(1.083)	(1.075)
14) oneri diversi di gestione	5.482	4.369
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>342.911</b>	<b>336.365</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>4.936</b>	<b>6.601</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	0	24
verso imprese controllanti	304	0
altri	25	65
Totale interessi e altri oneri finanziari	329	89
<b>Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)</b>	<b>(329)</b>	<b>(89)</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)</b>	<b>4.607</b>	<b>6.512</b>
<b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>		
imposte correnti	7.802	8.168
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	7.802	8.168
<b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>(3.195)</b>	<b>(1.656)</b>

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2018

## Nota integrativa, parte iniziale

Egredi signori soci,

Insieme con lo stato patrimoniale ed il conto economico chiusi al 31/12/18, Vi sottoponiamo la presente nota integrativa che, in base all'art. 2423 del C.C., costituisce parte integrante del bilancio stesso redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis.

La società, operante nel campo della componentistica elettronica, risulta costituita in data 14 aprile 2008. Questa ha quale oggetto sociale l'acquisto, l'importazione, l'assemblaggio, lo sviluppo e la vendita di impianti, apparecchiature e componenti elettrici ed elettronici e tutte le operazioni collegate e necessarie a tale attività.

Ai fini della comparabilità dei dati di bilancio vengono riportati, insieme ai dati relativi all'anno 2018, anche i dati del bilancio dell'esercizio precedente.

In relazione alla situazione contabile della società ed al bilancio che viene sottoposto alla Vostra approvazione, forniamo le seguenti informazioni e i dettagli esposti nei punti che seguono.

### **CRITERI DI VALUTAZIONE APPLICATI**

Le voci che compaiono nel bilancio sono state valutate seguendo i principi dettati dal Codice Civile in tema di valutazioni e in particolare quelli dell'art. 2426.

Tutte le poste indicate corrispondono ai valori desunti dalla contabilità e l'esposizione delle voci di bilancio segue lo schema indicato dagli artt. 2424 e 2425 del C.C., rispettivamente per lo stato patrimoniale e per il conto economico.

## Nota integrativa abbreviata, attivo

### IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo sostenuto e sono relative alle spese di impianto e a lavori straordinari su beni di terzi.

L'ammortamento, calcolato in cinque anni a quote costanti come indicato dalle disposizioni in materia, è giunto a termine nel corso dei precedenti esercizi.

### IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo sostenuto e sono ammortizzate a in ossequio alle disposizioni in materia civilistica.

Nel corso dell'esercizio non sono stati effettuati investimenti iscrivibili nella voce in questione e le immobilizzazioni presenti in bilancio appaiono tutte già completamente ammortizzate.

### IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

La voce comprende i depositi cauzionali su contratti versati contestualmente alla sottoscrizione dei contratti di locazione.

## Immobilizzazioni

### Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>			
Costo	6.913	-	6.913
Valore di bilancio	6.913	6.637	6.637
<b>Valore di fine esercizio</b>			
Costo	6.913	-	6.913
Valore di bilancio	6.913	6.637	6.637

### Immobilizzazioni immateriali

#### Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Valore di inizio esercizio</b>		
Costo	6.913	6.913
Valore di bilancio	6.913	6.913
<b>Valore di fine esercizio</b>		
Costo	6.913	6.913
Valore di bilancio	6.913	6.913

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Descrizione	2017	Decrementi	Incrementi	2018
Capitale sociale	10.000			10.000
Riserva legale	2.000			2.000
Altre riserve	0		1	1
Utile (perdita) a nuovo	73.827	1.656		72.171
Utile (perdita) d'esercizio	- 1.656			- 3.195
<b>TOTALE</b>	<b>84.171</b>			<b>80.977</b>

Le riserve di bilancio sono integralmente costituite da utili portati a nuovo.

### **Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso il personale dipendente in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

### **Debiti**

I debiti a breve termine sono rappresentati quasi esclusivamente da debiti verso fornitori, da debiti verso dipendenti per retribuzioni ordinarie già liquidate ma non ancora pagate e da debiti tributari e previdenziali.

## **Nota integrativa abbreviata, altre informazioni**

### **IMPOSTE SUL REDDITO DI ESERCIZIO**

L'esercizio ha dato luogo alla rilevazione di imposte di competenza per IRES e IRAP nella seguente misura:

- IRES dell'esercizio                    euro 6.924.=
- IRAP dell'esercizio                    euro 878.=

Nel corso dell'esercizio non si sono verificati accadimenti tali da giustificare la rilevazione di imposte anticipate o/o differite.

### **PARTECIPAZIONI**

Non risultano azioni proprie o quote di società controllanti possedute dalla società, anche per tramite di società fiduciarie o per interposta persona. Ai sensi dell'art. 2435 bis del C.C. non viene pertanto redatta la relazione sulla gestione.

## Nota integrativa, parte finale

L'esercizio si chiude con una perdita di euro 3.194,70.= che si propone di coprire facendo ricorso alle riserve di utili presenti in bilancio..

Si fa presente che il presente bilancio è stato presentato nel termine di 180 giorni previsto dalla legge e dallo statuto; il differimento è da imputarsi prevalentemente alle difficoltà di carattere organizzativo dovute alla pianificazione delle strategie societarie.

Il presente bilancio è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili; il bilancio è redatto in forma abbreviata in quanto ricorrono le condizioni di legge.

Si dichiara altresì che nell'esercizio di bilancio la società non aveva l'obbligo del Collegio Sindacale.

L'Amministratore  
Andreas Heuser

22.07.2019



## **Dichiarazione di conformità del bilancio**

Si dichiara che il documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale, il conto economico e la nota integrativa è conforme ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.

# MSSL SRL

Codice Fiscale 01874620501 - Partita IVA 01874620501  
Via Liguria, 19 - 56025 Pontedera (PI)  
Registro Imprese di Pisa n. 01874620501  
Cap. Soc. euro 10.000,00

31.12.2018

<b>ASSETS</b>		<b>31.12.2018</b>
<b>B Durable Goods</b>		
<b>I Intangible Assets</b>		<b>0</b>
Assets	14.460	
Depreciation	14.460	
<b>Tot. Intangibles</b>	<b>0</b>	
<b>II Tangible Assets</b>		<b>0</b>
Assets	50.471	
Depreciation	50.471	
<b>Tot. Tangible</b>	<b>0</b>	
<b>II Financial Assets</b>		<b>6.637</b>
Assets	6.637	
Depreciation	0	
<b>Tot. Tangible</b>	<b>6.637</b>	
<b>Tot. Durable Goods</b>		<b>6.637</b>
<b>C Circulating Assets</b>		
<b>I Inventories</b>		<b>31.564</b>
<b>II Credits</b>		<b>79.547</b>
Short-term	79.547	
Long-term	0	
<b>Tot. Credits</b>	<b>79.547</b>	
<b>IV Bank Accounts/Cash</b>		<b>22.801</b>
<b>Tot. Circulating Assets</b>		<b>133.912</b>
<b>D Prepayments</b>		<b>0</b>
<b>TOTAL ASSETS</b>		<b>140.549</b>
<b>LIABILITIES AND NET EQUITY</b>		<b>31.12.2018</b>
<b>A Patrimonio Netto</b>		<b>80.977</b>
I Share Capital	10.000	
IV Legal reserve	2.000	
VI Others	1	
VIII Profits (Loss) previous periods	72.171	
IX Profit for the period	-3.195	
<b>Totale</b>	<b>80.977</b>	
<b>C Indemnity for employees</b>		<b>30.188</b>
<b>D Debits</b>		<b>29.384</b>
Short-term	79.832	
Long-term	-50.448	
<b>Totale</b>	<b>29.384</b>	
<b>TOTAL LIABILITIES AND NET EQUITY</b>		<b>140.549</b>

22.06.2019

# MSSL SRL

Codice Fiscale 01874620501 - Partita IVA 01874620501  
Via Firenze, 25 - 56025 Pontedera (PI)  
Registro Imprese di Pisa n. 01874620501  
Cap. Soc. euro 10.000,00

31/12/2018

<b>P&amp;L</b>		<b>31.12.2018</b>
<b>A Value of Production</b>		<b>347.847</b>
1) Sales Incoming	347.846	
5) Other revenues	1	
<b>Tot. Value of Production (A)</b>		<b>347.847</b>
<b>B Costs of Production</b>		
6) Raw materials and goods		33.429
7) Services		38.671
8) Rentals		24.129
9) Employees		242.283
10) Depreciations		0
11) Change in raw materials		-1.083
14) Other operating expenses		5.482
<b>Costs of production (B)</b>		<b>342.911</b>
<b>(A - B)</b>		<b>4.936</b>
<b>C Financial income and expenses</b>		<b>-329</b>
<b>Profit before tax</b>		<b>4.607</b>
22) Operating Income Taxes		7.802
Currente taxes	7.802	
Deferred taxes	-	
<b>Tot.</b>	<b>7.802</b>	
<b>Operating profit (loss)</b>		<b>-3.195</b>